INDICAÇÃO Nº 285/2013

Senhora Presidenta,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie a instalação de placas de sinalização de trânsito, proibindo o estacionamento de caminhões  na Rua Elias Guersoni, no  bairro Jardim Califórnia.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação é uma solicitação dos moradores do bairro, que reclamam da grande quantidade de caminhões de empresas locais, geralmente com excesso de peso,  que estacionam na rua, ocasionando o estrago do asfalto e também impossibilitando a passagem dos carros.

Sala das Sessões, 07 de Maio de 2013.

	ADRIANO DA FARMÁCIA

	VEREADOR

PAGE